3

	UỶ BAN BẦU CỬ HUYỆN SÔNG HINH
TIỂU BAN CHỈ ĐẠO
CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

 Số: 02/TB-TBCĐTT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Hinh, ngày 24 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO
Về phân công các thành viên Tiểu ban chỉ đạo công tác tuyên truyền bầu
cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp
 nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện

	Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBBC ngày 03/02/2021 của Uỷ ban bầu cử huyện Sông Hinh về việc thành lập Tiểu ban chỉ đạo công tác tuyên truyền;
	Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-TBCĐ ngày 24/02/2021 của Tiểu ban chỉ đạo công tác tuyên truyền đại biểu Quốc hội khoá XV và đai biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Tiểu ban chỉ đạo công tác tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 phân công các thành viên trong Ban chỉ đạo tuyên truyền như sau:
1. Ông Ksor Y Phun - UVBTV Huyện uỷ, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch Uỷ ban bầu cử, Trưởng Tiểu Ban chỉ đạo
- Phụ trách chung, điều hành mọi hoạt động của Tiểu ban chỉ đạo, chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ, Thường trực Huyện uỷ, Uỷ ban bầu cử huyện về công tác thông tin, tuyên truyền bầu cử trên địa bàn huyện;
- Chủ động nắm chắc tình hình tư tưởng, dư luận xã hội để báo cáo Ban Thường vụ, Thường trực Huyện uỷ, UBND và Uỷ ban bầu cử huyện về công tác thông tin, tuyên bầu cử để chỉ đạo giải quyết kịp thời;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Thị trấn Hai Riêng và xã Đức Bình Đông.
2. Ông Nguyễn Như Đông - HUV, Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin, Phó trưởng Tiểu Ban chỉ đạo
- Giúp việc Trưởng Tiểu ban và chịu trách nhiệm về nội dung công tác thông tin, tuyên truyền về bầu cử;
- Theo dõi nắm tình hình và kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn trong triển khai công tác thông tin, tuyên truyền bầu cử. Phụ trách công tác thông tin, tuyên truyền trên Cổng/trang thông tin điện tử huyện, xã và hệ thống truyền thanh xã;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Xã Ea Ly.

3. Ông Phan Ngọc Cường - Giám đốc Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện, Phó trưởng Tiểu Ban chỉ đạo
- Giúp việc Trưởng Tiểu ban; chịu trách nhiệm công tác thông tin, tuyên truyền trực quan, cổ động trên địa bàn huyện; trên sóng truyền thanh của Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện và tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Xã Đức Bình Tây.
4. Bà Nay Hờ Nhơn - HUV, Chủ tịch Hội LHPN huyện, Uỷ viên Tiểu Ban chỉ đạo
- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trong hệ thống Hội LHPN huyện; phối hợp với Hội Cựu chiến binh và các đoàn thể trong công tác tuyên truyền, vận động hội viên phụ nữ, hội viên cựu chiến binh và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia bầu cử;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Xã Ea Bia.
5. Ông Ksor Y Sơn - HUV, Chủ tịch Hội Nông dân huyện, Uỷ viên Tiểu Ban chỉ đạo
- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trong hệ thống Hội Nông dân huyện; phối hợp với các đoàn thể trong công tác tuyên truyền, vận động hội viên nông dân và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia bầu cử;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Xã Ea Lâm
6. Ông Phan Thanh Quyền - Phó trưởng Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Uỷ viên Tiểu Ban chỉ đạo
- Chịu trách nhiệm hướng dẫn công tác tuyên truyền đối với các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện uỷ; hướng dẫn đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở về công tác tuyên truyền bầu cử và theo dõi nắm bắt dư luận xã hội kịp thời báo cáo Tiểu ban chỉ đạo;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Xã Sơn Giang.
7. Ông Lê Thanh Tùng - Phó trưởng Ban Dân vận Huyện uỷ, Uỷ viên Tiểu Ban chỉ đạo
- Chịu trách nhiệm hướng dẫn công tác tuyên truyền đối với khối dân vận cơ sở, tổ dân vận thôn, buôn, khu phố; phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể theo dõi, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận trong nhân dân kịp thời báo cáo Tiểu ban chỉ đạo;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Xã Ea Bá.
8. Ông Trần Ngọc Điệp - Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện, Uỷ viên Tiểu Ban chỉ đạo
- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trong hệ thống Công đoàn huyện; phối hợp với các đoàn thể trong công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên công đoàn và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia bầu cử;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn xã: Ea Trol.
9. Ông Hồ Vĩnh Hưng - Phó Bí thư Huyện Đoàn, Uỷ viên Tiểu Ban chỉ đạo
- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trong hệ thống Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện; phối hợp với các đoàn thể trong công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên thanh niên và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia bầu cử;
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Xã Ea Bar.
10. Ông Hoàng Đức Kiên - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện, Uỷ viên Tiểu Ban chỉ đạo
- Chịu trách nhiệm công tác tuyên truyền trực quan tại trung tâm thị trấn Hai Riêng và công tác trang trí, khánh tiết tại các điểm bầu cử.
- Theo dõi công tác tuyên truyền địa bàn: Xã Sông Hinh.
[bookmark: _GoBack]Trên đây là Thông báo phân công trách nhiệm thành viên Tiểu Ban chỉ đạo tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện Sông Hinh./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Uỷ ban bầu cử huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các thành viên Tiểu ban chỉ đạo tuyên truyền;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG TIỂU BAN

Ksor Y Phun
Phó Chủ tịch UBND huyện